Negocita. te. communis ge. penultima pdue
ra id e negociator institutor opifex mercenarius
et derivatur a negocium

Negocium nego uel negans componitur cum
ocium et dicitur h negocium. cij. i. mercatus uel
actus aliquius rei cui contrarium est ocium et di
citus negocium quasi negans ocium uel negoci
um quasi nec ocium. i. sine ocio modo eiam ne
gocium signat actionem cause quod est iugum
litis Est enim negotium in causis Negotiatio in
commercijs vbi aliquod datur ut maiora quis lu
cret Et inde h negotiolum li. dimitti. et negoci
osus. fa. sum. i. util. uel plenus negocio et rebus
agendis intentus Et comparatur vnde negociose
suis. sime. aduerbum et h negociositas. ratis. et

negocios. aris. mercari uerbum deponens

Nemanceps manceps componitur cum ne et
dictu h nemanceps. cipis. i. emanceps ex ne et
manceps ut dixi quasi qui non est i. a manceps
et a manceps et nemanceps mancipi et nemanc
pi nomina indeclinabilia et omnis generis ul' h
christianum pocius sunt datui predictorum noim h
gurato coniuncti cum quilibet genere et cuj usq
et numero et cum quolibet casu intransitive vel
sit cōpositū mancipi a manu et capio qd cōpositū cu
ne et dī nemācipi et sunt nōia indī. et om. ge.

Mancipi dī q cu alienatur. i. q cu a pte uen
dentis tñsit in ptem ementis manu capi pte ut
equus h res nemancipi dī que cu pmisso mō alie
natur manu capi non potest ut ager

Nemo ex non et homo compositū ut quibus
dam uidetur siue non genis est communis et o mu
tara in i et addita nisi h neminis ḡtūs et dī non
solum de hominibus. sed etiam de diis

Nemus a num dī h nemus onis silua qd numus
a nummibus ibi sacras et cultis vñ nemorosus
fa. sum. et hinc nemorose adiubius et h nemorosi
tas. tatis et coi ne xv Donat ligna nemus qd cor

Nenia. nie. funebris can. de numine nemus
tus sez cantilena que fit sup mortuū Et ponitur
quandoq pro cantilena puerou. q puerou est flē
et facile mouentur ad fletū Itē nenie. dīr viles
et vane fabule. vñ Jero in plogo pentateuci Et

liberas nenia libris autenticis preferunt. hibe
ras nenia appellat fabulas ab hibernis ē hispa
nis inuentas ul' apd eos uulgatas Et p h optet
q uana et fablosa et eronia p̄ferunt autenticis
bibris Juxta illō apli et a uelitate autent auditū
ad fabulas autē conūtenē et pduc̄ penī hiberas

Et a nenia deniāl nemor. aris. i. uana loqui ul'
cantilenaz sup mortuū facere ul' lamentari Item
ut quidez dicunt nenia dī cantilena que fit super
mortuo ul' sup cunis puerou ut dormiant Item

nenie fabule uiles Item nenie. i. nuge xv Nenia
nunias dictus qsi cantus inanis Qd canit infan
ti sompnus sic crepat ut illi Itē in ḡcista dī Ne
nia sūt nuge funebra carmia nene. dīc nene qd ne
nie non potuit in ūsu ponit Et est nenia nomen
onomatopeiū ul' ficticiū qsi fictus a sono ut ne
ne. ne. et maxime quantus ad cantilenaz que fit

sup cunis puerou potest nenia dī nomen ficti
Denior nenia in nenia vide

Deo. nes. neu. netū. i. filare p quandā deduci
onē filii a colo trahere Et componit pneo. nos
et est neutu cū suis cōpositis neo. Et h christianū
debuit neo facere nui eo mutata in ui vnd dicit
pristi. in vii lib Cū omnia uba secūde declinatio
nis in eo desinencia in vi diuinis faciunt preteri
tum pfectum ut teneo tenui h differencie causa
maneo mansi facit ne si dicere manui datiuus
manus putaret esse Et neo facit newi. ne si nui
diceremus a nuo esse videret Itē in ix lib dicit

newi in vi finitancium seruat regulas in supimo
conūtentis ui in tñ ut newi netū vide in nuo ul' in

Neomenia neos componit cū mene qd Maneo
est luna et dī h neomenia. nie. qd. i festū iudeo
num qd faciunt in nouilunio vnd et neomenia

dī q noua luna ul' nouilunū vñ neomenia so
nat innuacō lune Et q iudei in legitimis suis
lunaciones p mensibz habebant ex lege ideo di
em noue lune uocabant calendas legales et erat

dies solemnis apud eos. Et scias quod septem solēp-
nates legales erant sive sabbatiū neomenia p̄ba
se penthecostes festū clangoris festū p̄cipiacōnis
scenophagia et grauas penl. de neomenia h̄ quo
rundā usum vñ in aurora eccl̄a in iūsu cor̄. Mai-
tis mense frequens neomenia p̄it. potest eccl̄a p̄d
sicut maria. Ab aliis festivitatis adiecerunt hebrei
bijs p̄pter uarios eventus sicut encenia et funm
. festū hester si non dicuntur legales id ē lege in
stitute uide in fale.

Neophitus neos cōponit cū phitos qđ est fides
et dī h̄ neophitus. n. ḡe. i. nouellus nouicuſ ru-
dis. fidelis. ul̄ nup̄ renatus. Vel cōponit a ne
os et phitos quod ē quero. qđ nouis questor q̄
enim ad fidem nup̄ comisus ē de fide querē solet
deos grec noui latine. et acutur in fine.

Neotentus. a neos dī neoteritus. t̄. t̄. penl̄
cor̄. neoterit autem dicitur homines huius tem
pis nouicij. recentes ul̄ communes.

Nepa. p̄. f̄. ḡ. quidam serpens qui naros su
os consumit. excepto eo qui in dorso eius infide
nt ul̄ inheserit. postea ipse qui senatus ē consu
mit patrem. Et dī nepa qđ necans p̄tus. i. filios.
ul̄ nepa qđ necans p̄tus. i. necans filius. qđ necat
patrem. Et hinc tractū ē quod homines qui bona
parentū p̄ luxuriam consumunt nepotes dicant

Nephī. i. purificatio. l. luxuriosi et p̄digii

Depos. a nascor̄. ceris. dī h̄ nepos. potis. unde
et dī nepos qđ natus post sc̄s filii. et ē etiū molo
gia. Vnde nepotulus. l. dimi. et h̄ nepos otis p
uū rigiliū. qđ de pomo quasi de filio nascitur. Ne
pos cōponit h̄. p̄nepos. filius nepotis. quasi p
re nepotem. h̄ abnepos filius p̄nepotis. qđ abiū
gitur a nepote. Dic adnepos filius adnepotis tri
nepos filius adnepotis. quasi tetraneptis. i. quat
tus post nepotem. Idē oīdo et eadē compō ē in
h̄ nomine nepis sc̄s p̄nepotis abnepotis adnepotis
trineptis. Itē nepos dī luxuriosus et tunc est ge
cōmuniſ et deniūat a nepa uide ī nepa et cor̄ ne
potacō. onis. i. luxuria a nepos qđ est lux

Depotacō. onis. i. luxuria a nepos qđ est lux
ticula. le. dī. Et cōponit nepos p̄nepotis abnep
otis et cetera uide in nepos.
Deptunus nubes cōponit cū tono. nas. et dī h̄
neptunus. ni deus maris ul̄ ip̄m mare et dī sic qđ
nube tonans mare enī uaporaliter erectū mabes
fact. et contrario uento pulsū tonitrua creat ul̄
deniūat neptunus a nubo. bis. qđ nubis et regit
ter. i. qđ autē dī neptunus qđ nubens terrā crisi.
est vñ neptunius. nja. nū. et p̄d penl̄. neptunus

Dequā a nequeo nequis deniūat nequā omni
ge. et indecimabile. i. malus. Sed malus ut dicit
naturalis neqđ uero qđ nequit se continere a scele
ribus. Itē neqđ dī luxuriosus qđ incontinentis est. et
cōpatur nequierit simus. Vnde nequierit. qđ me
aduer. et h̄ nequicia. e. i. malitia et luxuria. vñ q
dam. Nequicia est que te non sinit esse sene. Vñ
nequicola. le. dimittitum.

Dequo. ex non et quo cōponit nequeo qđ
quiui quittū. penl̄ cor̄ in supino. et ē idē nequeo
quod non queo. i. non possum. Et scias quod nequeo
non potest cōponi ex ne. qđ nulla cōiunctio cō
ponit cum iūbo. Item cū non tantū tria iūba cō
ponūtur. sc̄s nequeo nescio nolo. Et cor̄ ne. Vñ
esopus. tempore deleri gracia firma nequit.

Dequis. ex ne et quis cōponit nequis nequa

nequid. et dī nequis qđ non aliquis. et mutatur
a dī prōlongis in fe. ge. in singulari. et in neutro
genē in plurali in a et dicimus nequis nequa. et
in pl̄i nequi nequa. De h̄ tamē plēnius dixi in
terna parte. ubi egi de figura composita nomis
in capitulo de syllabis adiectionibus.

Dequito. a nequi deniūat nequito. t̄. neutrū
et nequitor. caro. deponens nequa ē ē ul̄ potius
nequitor agere et cor̄ qui

Dereis neridis. f̄. ḡ. nimpha marina h̄ p̄p̄
et cor̄ p̄l̄. t̄. nominat qđ genū uide in nereis.

Dereis nerei mas. ge. dī deus maris et ponit
p̄ ipso mari et interpretat motus qđ mare semper
est in motu vñ h̄ nereis. dis. nimphā marina qđ
nerei filia et h̄ nerina. ne. et h̄ nerienis. idis. dī h̄

Deriuicis a neriuis dī neriuis h̄ hug
iuctus etā. cē. de neruo existens vñ in lib̄ iud
x vi si septē neriuicis funibz ligatus fuero ul̄ h̄
aliam litteram. neriuicis. penl̄ cor̄. Et dī a nūus

Deriuicis. i. uinculū m̄broq̄ dictus a ḡco ḡcī
enim neriuos neura uocant ul̄ neriuis dī qđ inhe
rent ab inherendo qđ arcuū coniunctōnes inuitē
sibi inherent vñ h̄ neriuulū b. di. et neriuosuſa
sum. plenus neriuis ul̄ fortis. Et quandoq̄ sic dī
sigibz et cōpaz vñ neriuos. suis. sime. et h̄ ne
riuostas tatis et neriuulosus. sa. sum. i. dī qđ neriu
os. Itē neriuis ponit p̄ ipso quodā pedum ro
mento vnde in iob posuisti in neruo pedem me
um. Item a neriuis deniūat neruo. as. neriuis con
iungere ul̄ neriuos alibz dare et cōponit dene
uo. as. dissoluere debilitare ul̄ ualde neurare. Itē
eneruo. as. neruo. as. actū est cū omnibz suis cō
descio. cīs. cīi. cītū. cōponit ex non. l. posins
et scio scis uide in non et dī nescire qđ non scire
ignorare vñ nescius. cīa. cīi. et nesciens. tīs. oīs
ge. Et a dī nescienti addita a formā h̄ nescien
tia. cīe. et differt ab ignorancia sicut dixi in igno
rancia. nescienti hereti dici sunt a rancia
nectorio epō constantinopolitano qui bāt̄ uirgi
nem non dei h̄ hominis tūmōdō genitricē assertuit
ut aliam psonaz carnis. alia faceret deitatis. Nec
vñ xp̄m in iūbo dei et carne credidit h̄ separā
et sciunctim alteq̄ filiū dei alteq̄ filiū hominis p̄

Detus a neo nes new netū dī netus. l. dicavit
ta. t̄. i. filatus et hinc netus tuſ tui. i. filamentū
marcial capella. ex cādētis bissi netibz ludebatur

Deū nesciūt neuit. Est precentum de neo nes.

Deūma matis. ge. neutrī. uel h̄ neuma neutrī.
. i. uocum emissio. modulacio. Et neutrī ca
cū. modulari dulcis et suavis consonans. Et est
uocū scriptoris cū inuenitur pneuma ut p̄scriba
tur. p. et est ibi barbarismus qđ uicōsē addit̄ illa
lī. i. ibi et cor̄ penl̄ genitū vñ in aurora. xp̄us
mons uite est cū sancti neutrī igne

Deuter ab uter p̄ cōpositō dī neutrī. t̄. t̄. t̄. t̄.
genitō neutrī. i. nec iste nec ille illus. Et scias
qđ antiqui dicebant neutrī. t̄. t̄. t̄. t̄. genitō neutrī.
t̄. t̄. t̄. t̄. dī neutrī. t̄. t̄. t̄. t̄. ad hoc dicimus
cū. ge. neutrī. Est enim neutrī h̄ casus genitī

Deūtrapassiuſ. ua. uū. cōponit et neutrī passi
uſ. a. um. a. neutrī ul̄ neutrī et passiua a. u. neutrī
trapassiuſ. sunt qīq̄ si neutrī passiua sunt qīq̄
sicut dixi in tercia pte in tractatu de iūbis in. c. d̄

Deūtobi neutrī cōponit cū ibi generibz iūbou

et dicitur neutrobi. i. in neutra pte. i. in neutro loco
qd esā dicitur neutrobius Plantus. neutrobius habet
Neutropassius. a. vñ. et de stabile stabiliū
dicit ex pte finis cū cōponat ex obliquo et no
minatio q̄ ponit in fine De h̄ ecā vide in neu
Neumus. li. di. pius neumus **T**ropassius
Neumus. ui. mas. ge. i. macula que nascit̄ in cor
pore hominis et ponit̄ quandoq; p̄ culpa ul̄ of
fensa vñ h̄ neumus. li. di. et neumus. sa. siam. id
est plenus neumus vñ neumus adūbius et h̄ neuo
sitas. tatis. Bernh̄ in can. smone lxxi. si in consci
encia neumus fuerit ne qd ex ea p̄dient carebit ne
Nex. necis. i. mors si ntis non est in usu **L**uo
Nexibilis a neco si h̄ et h̄ nexibilis **V**i. in necis
et h̄ le Et ē nexibilis ul̄ nexilis qd p̄t neci ul̄ qd
multis nexib; est nexū ut rete Et h̄c nexibilit̄
Nexilis. le. cor. penl. in nexibilis **A**duerbum
Nexim adūbius. i. conjunctim a **E**xponitur
Nexo a neco. tis. dī. nexo nesis **N**exo nesis
nexui nexū. i. necerit et nexo. as. xii. et deberet
facere supinū nexitū sed facit nexū sicut et siuum
simplex suū p̄mitū sc̄ neco a q̄ denuaē et uio
tus esse frequentatū h̄ hug. p̄st. autē dicit in ix
lib̄ Nexo. as. ul̄ nexo Necro tū est eius primū
nam qd a p̄cipio amplexus qd ex ubi nasci
amplicet̄ h̄ ubū frequentatū amplexor. nō
Sic a p̄cipio nexus qd nascit̄ a ubi neco sit
frequentatū nexo as. vñ manfestū est q̄ rado
nabilis h̄ p̄mā coniugacōz p̄ferit̄ nexo. as. et
post pauca subdit̄ p̄s nexo. as. xii facit nexam
qd habet p̄terit̄ et supinū sui primū sc̄ licet
Nexo. as. in nexo nesis est **N**exo. tis.
Nexo a neco. tis. h̄ nexus. xii. vñ nexuosus
la. siam. nexibus plenus vñ nexuose adūbius et
h̄ nexuositas. tatis. et nexus. xa. xii. mobilitez
eciam tedinat̄

Dibatus a niae dī nibatus ta. tū. i. splendidus
et h̄ nibata. re. aqua ex nubibus uel ex ni
Dico ul̄ nicos ḡce latine dī uictoria ul̄ **U**ibus
icea a nice dī h̄ nica nice qdaz dī **U**ictus
ntis q̄i uictoralis q̄i allexand̄ condidit in **I**n
Dicepolis a nice uictoria **D**ia post uictoram
et polis ciuitas dī h̄ nicepolis. lis. penl. cor. bāc
augustus fecit et a uictoria sic appellauit post q̄
Diceretur a nice ul̄ nicos **C**euicet antboniū
dī h̄ niceceriū. rj. et dīr niceteria philateria que
gestabant atbilere facta de summatibus armorū
que a uictis recperant et ea collo suo suspensa
gestabant quociens uictores extiterant. q̄i signa
victorie Et ideo philateria talia in quibus desig
nabant̄ victoria a uictoria niceteria dicta sunt
Dicanor. oris. pp̄m nomen de quo dī in aurora
Ense metū dexteram linguamq; nicanoris hos
Dicil a hylū p̄ grano ul̄ medulla pēne **C**tes
dicibant antiqui hylū hyla hylū ullus aliquis
Et ab hilus et non cōponit̄ h̄ nichil. li. q̄i nō
hilū. i. non aliqd. Vel h̄m quod. i. cōponit̄ a nō
et hilū penne et in de dī nichil q̄i eriaz nō ilū
i. non eoaz tantillū q̄tū est ilū qd est q̄i nichil
lū q̄i nichil Et hinc apocapaz h̄ nichil indeclinab
ile et sincopat̄ h̄ nil s̄l̄ indeclinabile et sunt di
uisa nomina Et a nichil nichilo. las. Et cōponi
tur ad nichilo. las. i. annullare destruere ad nichil
lū redigere Et sunt actua Item nichilum cōpat̄
in neutro genere tantū nichilus simū vnde hec
nichilus. tatis. et h̄ et h̄ nichil indeclinabi

le ul̄ pocus fit ḡtū et figurat̄e construit̄ cū q̄li
bet casu genere et cū utroq; numero intansitue
ut nichil homo nichil hominis nichil homini
et cetera. i. nullus utilitatis ul̄ p̄oj ul̄ ualoris hō
Et p̄ cōpositō; nichilfacō. os. et nichilpendo dīs
in eodem sensu. i. uilipendere nullus p̄oj existit̄
re uide ecā in malis. la. lum.

Nichilfacō in nichil uide
Nichilpendo .dī. in nichil exponitus
Nichilo nichilas in nichil exponituz
Nichilominus aliquando est dictō cōposita ali
quando simplex sic dixi in secunda pte ubi eḡi dī
agentiu adūbiou in. c. de cōpositis a minus
Dicidemus. mī. penl. p̄d. ap̄um nomen cuius
Dicito a nictos dī nicto. tas. i. uici **D**am uiri
lo ul̄ palpebras moueo Et inde annicto. tas. cō
Nicolaitē dicti sunt q̄dam hereticī **P**onit
a quodā nicolaio diacono ecclēsī ih̄erolomā
qui cū stephano et ceteris constitutus est a petro
qui ap̄t pulchritudinem relinquens uxorem dixit
ut quietiog uellet utere ea. postea iſa est in stu
p̄i talis consuetudo ut inuico cōfugia cōmucaren
Nicolaus slice qd est uictoria cōponit̄ cū **T**ur
laos qd est p̄p̄ls et dī h̄ nicolaus q̄i uictoria po
puli **O**ultos enim ad fidē conūtit̄ ul̄ dī uictoria
p̄p̄l. i. uicioq; que popularia sunt et uilia h̄ hug
Et q̄os dicit q̄ laos est p̄lus monstrat uere nico
laus et non aspirat̄ nicolaus